
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.08.2021 

 

DETERMINA N° 153/2021 

 

OGGETTO: Centro benessere in Aplis – Comune di Ovaro (Ud) 

 Operazioni di primo avviamento. 

 AFFIDAMENTO SERVIZIO Elettronova 

 CIG ZF032BC44A 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione del CdA n. 64 del 04.06.2019, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è stato approvato 

il progetto esecutivo “maggio 2019” a firma dell’ing. Mario Capellari dello studio Puntel Capellari & Associati Ingegneria 

con sede in Udine, via Petrarca 17, dei lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture 

ricreative multifunzionali”; 

Osservato che i lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunziona-

li” nell’ambito del complesso turistico ricreativo Aplis in Comune di Ovaro si sono conclusi e con deliberazioni del CdA n. 

70/2020, n. 81/2020 e n. 84/2020 sono stati approvati i CRE relativi rispettivamente alle Opere da falegname, alle Ope-

re Edili e alle Opere da elettricista; 

Rilevata la necessità di conseguire tutte le autorizzazioni necessarie all’ottenimento dell’agibilità della nuova struttura 

del “Centro Benessere” e conseguentemente metterla in funzione; 

Osservato che sono stati predisposti, a cura di un tecnico all’uopo incaricato, tutti gli atti relativi al rilascio del “Certifi-

cato di prevenzione incendi” relativamente al complesso turistico ricreativo Aplis in Comune di Ovaro sia per quanto 

riguarda l’insieme albergo – centro benessere, sia per quanto riguarda le altre strutture; 

Preso atto che l’ing. Mario Capellari dello studio Puntel Capellari & Associati Ingegneria di Udine, in qualità di progetti-

sta e direttore lavori, ha rappresentato all’amministrazione la necessità di procedere a un avviamento degli impianti 

alla presenza delle diverse ditte che hanno contribuito alla realizzazione degli stessi nell’ambito dei diversi lotti funzio-

nali in cui l’opera è stata suddivisa; 

Richiamata la deliberazione del CdA n. 60 del 02.08.2021, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si disponeva atto 

di indirizzo al Responsabile del Servizio per l’assunzione degli oneri derivanti dai servizi sopracitati, atti a garantire la 

fruizione del Centro benessere presso il complesso Aplis in Comune di Ovaro, e al fine di formare il personale designato 

al corretto settaggio e utilizzo della nuova struttura “Wellness”; 

Vista la richiesta del 06.08.2021 inviata via mail al direttore dei lavori ing. Mario Cappellari e finalizzata all’ottenimento 

di tutti i necessari preventivi; 

Visti i preventivi trasmessi dall’ing. Mario Cappellari e relativi agli oneri per le operazioni di assistenza all’avviamento 

degli impianti presenti nel centro benessere Aplis, emessi da ognuna delle ditte che hanno contribuito alla sua realizza-

zione; 

Considerato che tra questi vi è l’offerta n. 185/21 della ELETTRONOVA di Tolmezzo (Ud) dell’importo di € 600,00- oltre 

onere IVA, e valutato tale preventivo nel complesso vantaggioso; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera bb), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi 

e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 

beni, servizi e lavori; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

D E T E R M I N A 

 

1. Di accogliere il preventivo della ELETTRONOVA di Tolmezzo (Ud) CF e PI: 00951990308, afferente 

all’incarico di assistenza all’avviamento degli impianti presenti nel centro benessere Aplis in Comune di 

Ovaro. 

2. Di stabilire la durata del servizio in 15 giorni a partire dalla conferma d’ordine e, in difetto, l’applicazione 

di una penale di € 15,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisizione del 

DURC. 

4. Di dare atto che la spesa presunta di € 732,00 IVA inclusa, sarà imputata al cod. 2035 “Progetto integrato 

agrituristico, culturale Aplis, ecc.” del bilancio consorziale 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecu-

tivi dal 10.08.2021 al 25.08.2021 

Tolmezzo, lì 10.08.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


